
CP[,-TR17.IDI.'LA DO VAU-;
PROC. 0607001/2021

3^
1/RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL OE TRIZÍDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.07()/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇAO DO PROCESSO LICITATORIO

Peio preseiile insirumenlo, anuíamos esle processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇAO:

Processo Aclminislralivo n° 0607001/2021

Modalidade: Pregão Presencial Para Regislro de Preços

Rcqiiisilante/inleressado

Secretaria Municipal de Administração

1)0 OBJETO:

Descrição; Regislro de Preços para liiUira, eventual e parcelada conlralação dc empresa

pecializada na prestação dc serviços gráficos para atender as necessidades da administração

municipal de Trizidela do Vale/MA.

c.s

1)0 VALOR ESTIMADO:

RS 2.314.919,16 (Dois milhões trezentos e quatorze mil novecentos e dezenove reais e

dezesseis centavos).

DAS CONDIÇOES GERAIS:

Observar / Justificativas de interesse: A aquisição dc serviços gráileos propõe-sc, em atender

às necessidades da Secretaria Municipal de Administração do município de Trizidela do Vaie MA.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

,As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta da seguinte previsões

dc rubricas orçamentárias, conforme abaixo especillcado:

Ponte de Recursos: Recursos Ordinários/ Receita de imposto e trans. vinc. Educ / Transferências do

l-'t iNi)RB - impostos 30%/ Receitas de imposto e trans. vinc. Saúde/ 'fransferências do FNAS.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

-  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGAO: U:

UNID.ADE ORÇAMENT.ÁRIA: 0218 - Secretaria Municipal dc Administração

EUNÇ.ÃO: 04 - Administração

SL líFUNÇÃO: 122
PROGRAMA: 0082

PROJETO/A'riViDADE: 2.006 - Manutenção da Secretaria de Administração
ELE.MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

EO.NTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

Poder Executivo

.Administração Geral
●Gestão Política Administrativa

F.iuIltcço: .A\’. Dcpntiulo Carlos Meto, n" 1670- Bairro .Aei’opoi'Io- Trizidela tio Vale-Marauhão
CT.P: (.5.727-000- Sile: u w.tri'/.ideladovale.ma.<jo\’.hr



CPL - TRIZIDPLA DO VALR
PROC. 0607001/2021

i'LS,

KUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNIM N** 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0226 - Secretaria Municipal de Educação

FUNÇÃO: 12- Educação

SUliFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0024 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 - Manutenção das Atividades da Secretaria
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇAO - FUNDEB

ORÍÍAO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ, Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12 —Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0045 - Desenvolvimento da Rede Escolar

PROJETO/ATIVIDADE: 2.032 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 30%

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 0119000000 Transferências do FUNDEB - impostos 30%

●  MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

ORGAO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0203 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

FUNÇÃO: 12 “Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0064 - Suporte Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.118 Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do Ensino

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 0101000000 Receita de imposto e trans. vinc. Educ.

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORG.ÃO: 02 Poder Executivo

UNID.ADE GESTORA: 0229 Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUB-FUNÇÃO: 301 - Atenção Básica

PROGRAMA: 0096 - Administração Setorial

PROJE TO/ATIVIDADE: 2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-ÜOÜ- Site: www.trizideladovale.nia.izov.br

2



C1M,-TRIZ1DHLA 1)0 VAL1-;
PRÜC. 0607001/2021

n.s.

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

KONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUliFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica
PROGRAMA: 0073 - Gestão Administrativo

PRO.IETO/A'riVIDADE: 2.065 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 0102000000 - Receitas de imposto e trans. vinc. Saúde

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIO.ADE GESTORA: 0222 Secretaria Mun. de Assistência Social

FUNÇ.ÃO: 08 - Assistência Social

SUlí-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA; 0093 - Administração Setorial

PRO.IETO/ATIVÍDADE: 2.010 Manutenção da Secretaria de Assistência Social

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORG.AO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇ.ÃO: 08 - Assistência Social

SUliFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0071 - Gestão Administrativo

PRO.IETO/ATIVÍDADE: 2.057 - Manutenção da Fundo de Assistência Social
ELE.MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Tcrc. Pessoa Jurídica

FONTE: 0129000000 - Transferências do FNAS

l loje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o processo

iiciiatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe Pinheiro Nogueira.

Presidente, o subscrevo.

Trizidela do Vale ( ), em 28 de julho 2021.

Felipj
Portariíui° 47/2021-GP

Prèsidente

mheiro Nogueira

Kiuleieço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maratdião
CT'P: 65.727-{)0()- Site: www.triy.ideladovale.tna.gov.br


